



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-एम.एच.-अ.-05042023-244956
CG-MH-E-05042023-244956

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 1541]

No. 1541]

नई दिल्ली, सोमवार, अप्रैल 3, 2023/चैत्र 13, 1945

NEW DELHI, MONDAY, APRIL 3, 2023/CHAITRA 13, 1945

रेल मंत्रालय

[पश्चिम रेलवे (निर्माण संगठन)]

अधिसूचना

मुम्बई, 3 अप्रैल, 2023

का.आ. 1619(अ).—केंद्रीय सरकार ने, रेल अधिनियम, 1989 (1989 का 24) (जिसे इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 20क की उप-धारा (1) के अधीन भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खंड 3, उप-खंड (ii), तारीख 06 मई 2022 में प्रकाशित भारत सरकार के रेल मंत्रालय (रेलवे बोर्ड) की अधिसूचना संख्यां क्र. का. आ. 2109(ई), तारीख 06 मई 2022 (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) द्वारा उक्त अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि को गुजरात राज्य के राजकोट जिले में राजकोट-कानालुस ब्रॉड गेज इकहरी लाइन का दोहरीकरण परियोजना नाम की विशेष रेल परियोजना के निष्पादन, अनुरक्षण, प्रबंधन, और प्रचालन के लिये अर्जित करने के अपने आशय की घोषणा की थी;

और, जबकि, उक्त अधिसूचना का सार दैनिक स्थानीय समाचार पत्र 'गुजरात समाचार' दिनांक 19/05/2022 और "इंडियन एक्सप्रेस" दिनांक 18/05/2022 में उक्त अधिनियम की धारा 20क की उपधारा (4) के तहत प्रकाशित किया गया था, और जबकि, आपत्तियां प्राप्त हुई थी जिन्हें सक्षम प्राधिकारी द्वारा अस्वीकार कर दिया गया है।

और, जबकि, उक्त अधिनियम की धारा 20 ई की उप-धारा (आई) के अनुसरण में, सक्षम प्राधिकारी ने केंद्र सरकार की अपनी रिपोर्ट प्रस्तुत कर दी है।

अब, इसलिए, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त होने पर और उक्त अधिनियम की धारा 20 ई की उप-धारा (आई) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, केंद्र सरकार यह घोषणा करती है कि यहां संलग्न अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अधिग्रहण उपर्युक्त उद्देश्य के लिए किया जाएगा।

और इसके अलावा, उक्त अधिनियम की धारा 20 ई की उपधारा (2) के अनुसरण में, केंद्र सरकार यह घोषणा करती है कि आधिकारिक राजपत्र में इस अधिसूचना के प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में निर्दिष्ट भूमि सभी भारों से मुक्त होकर केंद्र सरकार में निहित होगी।

अनुसूची

विषय : गुजरात राज्य में राजकोट कनालस ब्रॉडगेज सिंगल लाइन का दोहरीकरण नाम की विशेष रेलवे परियोजना के लिए अधिग्रहित की जाने वाली या उसके बिना संरचना के लिए भूमि का संक्षिप्त विवरण:

राज्य :

गुजरात

जिला : राजकोट

क्रम संख्या	सर्वे नं.	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	अधिग्रहित की जाने वाली भूमि का क्षेत्रफल (वर्गमीटर में)	भूमि स्वामी / इच्छुक व्यक्ति का नाम
1	2	3	4	5	6
तालुका : पडघरी			ग्राम : खंढेरी		
1	258	निजी	कृषि	727.00	हेतलकुमार प्रवीणचंद्र राज्यगुरु प्रवीणाबेन प्रवीणचंद्र राज्यगुरु कल्पेश प्रवीणचंद्र राज्यगुरु आशीष प्रवीणचंद्र राज्यगुरु पूजाबेन प्रवीणचंद्र राज्यगुरु
2	250	निजी	कृषि	727.00	चंद्रेश भाई कालू भाई
3	278	निजी	कृषि	182.00	राधाबेन देवदानभाई चावड़ा पत्नी कालूभाई करेथा दाना भाई देवदानभाई चावड़ा मेराम भाई देवदानभाई चावड़ा अर्जन भाई देवदानभाई चावड़ा सीताबाई देवदानभाई चावड़ा पत्नी वनराजभाई सोनारा दादूभाई देवदानभाई चावड़ा धनबाई विभाभाई चावड़ा मनीष विभाभाई चावड़ा पायल विभाभाई चावड़ा मयूरराज विभाभाई चावड़ा
4	276	निजी	कृषि	200.00	गीगाभाई अलाभाई बोरिचा
5	251	निजी	कृषि	3093.00	सौराष्ट्र क्रिकेट संघ
6	247	निजी	कृषि	518.00	दिलीपभाई अर्जनभाई डांगर
7	256	निजी	कृषि	423.00	गोविंद अर्जनभाई सोनारा
8	252	निजी	कृषि	937.00	पुष्पाबेन दीपकभाई भिमानी इलाबेन भरतभाई भिमानी
9	133	निजी	कृषि	2169.00	पोलाभाई परबतभाई डांगर

10	134/1	निजी	कृषि	761.00	संजयभाई प्रभातभाई चावड़ा
11	134/2	निजी	कृषि	234.00	विजुबेन प्रभातभाई चावड़ा भावनाबेन प्रभातभाई चावड़ा गीताबेन प्रभातभाई चावड़ा संजयभाई प्रभातभाई चावड़ा घनश्यामभाई प्रभातभाई चावड़ा
12	134/4	निजी	कृषि	84.00	विनुभाई नरसंगभाई
13	135p1	निजी	कृषि	83.00	प्रभाबेन मनहरलाल उर्फ मंजीभाई पटेल
14	135p2	निजी	कृषि	304.00	जिलूबेन रावतभाई रितेनभाई रावतभाई उसके रावतभाई
15	135p3	निजी	कृषि	231.00	विक्रमभाई करशनभाई चंदूभाई करशनभाई
16	135p4	निजी	कृषि	378.00	रायदेबेन कानाभाई सोनारा प्रकाशभाई कानाभाई सोनारा सुरेशभाई कानाभाई सोनारा विजयभाई कानाभाई सोनारा
17	135p5	निजी	कृषि	951.00	प्रभात भाई देसुरभाई
18	262	सरकार	-	3957.00	राष्ट्रीय डेयरी विकास बोर्ड
कुल				15959.00	
तालुका : पदधारी				ग्राम : तरघड़ी	
1	388	निजी	कृषि	1193.00	मगनभाई नागजीभाई डोबरिया नीताबेन मगनभाई डोबरिया जेनिश मगनभाई डोबरिया
2	194	निजी	कृषि	955.00	तेजाभाई वस्ताभाई
3	195	निजी	कृषि	565.00	हंसराजभाई वस्ताभाई संखवारा
4	196	निजी	कृषि	466.00	भीमजीभाई गणेशभाई संखवारा
5	198	निजी	कृषि	1406.00	हरिलाल मोहनभाई टिंवाडिया
6	199	निजी	कृषि	491.00	प्रवीणभाई नरशीभाई फाइनैस
7	200	निजी	कृषि	173.00	उमेशभाई नरशीभाई फाइनैस
8	154	निजी	कृषि	578.00	महेशभाई लक्ष्मणभाई सवालिया
9	162p1	निजी	कृषि	300.00	भानुबेन जेरामभाई हितेशभाई जेरामभाई कसुंद्रा
10	162p2	निजी	कृषि	365.00	अश्विनभाई जेरमभाई कसुंद्रा
11	161	निजी	कृषि	347.00	शांताबेन धर्मशीभाई केराडिया
12	160	निजी	कृषि	374.00	शांताबेन धर्मशीभाई केराडिया
13	681	निजी	कृषि	542.00	महेशभाई रणछोड़भाई सखिया जयेशभाई रणछोड़भाई सखिया मंजुलाबेन लालजीभाई सखिया रसीलाबेन महेशभाई सखिया वर्षाबेन जयेशभाई सखिया

14	651	निजी	कृषि	214.00	नसरबीन सय्यदबीन जसई
15	659	निजी	कृषि	2813.00	भावेशभाई अंबाभाई वडोदरिया राकेशभाई परसोतमभाई सवालिया
16	449	निजी	कृषि	723.00	महेशभाई वशरामभाई
17	459	निजी	कृषि	69.00	हंसाबेन मनसुखभाई लिंबासिया दिव्या मनसुखभाई लिंबासिया धवल मनसुखभाई लिंबासिया निखिल मनसुखभाई लिंबासिया
18	456	निजी	कृषि	143.00	नरेंद्रभाई मानेकचंद सेठ
19	349	निजी	कृषि	353.00	गोरधनभाई अर्जनभाई जालावादिया
20	350	निजी	कृषि	606.00	खतीजाबेन जुमाभाई संधि हसीनाबेन जुमाभाई इबवानी बिलकिशबेन जुमाभाई इबवानी रफीकभाई जुमाभाई इबवानी फिरोजभाई जुमाभाई इबवानी वालाभाई जुमाभाई इबवानी अफसानाबेन जुमाभाई इबवानी
21	356	निजी	कृषि	643.00	लाभुबेन जुथाभाई डोबरिया
22	357	निजी	कृषि	400.00	सविताबेन लालजीभाई
23	358	निजी	कृषि	353.00	कुर्जीभाई केशभाई संखवारा
24	366	निजी	कृषि	861.00	शिवाभाई रघुभाई मोलिया
25	370	निजी	कृषि	205.00	हरेशभाई हसमुखभाई मोलिया दीप हरेशभाई मोलिया (नाबालिग)
26	389	निजी	कृषि	614.00	लिलिबेन हंशराजभाई संखवारा मंजुलबेन तेजाभाई संखवारा
27	371	निजी	कृषि	689.00	पीयूषभाई हसमुखभाई मोलिया
28	396	निजी	कृषि	1195.00	शांताबेन पाबाभाई संखवारा
29	397	निजी	कृषि	273.00	भरतभाई पोपटभाई
30	647	ग्राम पंचायत	गौचर	807.00	ग्राम पंचायत
31	650	ग्राम पंचायत	गौचर	521.00	ग्राम पंचायत
			कुल	19237.00	
तालुका : पदधारी				ग्राम : नारणका	
1	175 (पुराना क्र.सं.174)	सामान्य भूखंड	गैर-कृषि	274.00	हुसैन उस्मान गंगा
2	175 (पुराना क्र.सं.172)	सामान्य भूखंड	गैर-कृषि	1217.00	ग्राम पंचायत नारणका
			कुल	1491.00	

[फा. सं. E-Office E-393383]

फतेह सिंह मीना, मुख्य परियोजना प्रबंधक- II (निर्माण)

MINISTRY OF RAILWAYS
[Western Railway (Construction Organization)]

NOTIFICATION

Mumbai, the 3rd April, 2023

S.O. 1619(E).—Whereas by the notification of the Government of India by the Ministry of Railways (published in the Gazette of India, under notification No. 2109 (E) of dated 06/05/2022 as Extra Ordinary Part II Section 3 Subsection (ii) (here in after referred to as the said notification) under subsection (I) of section 20 A of the Railway Act 1989 (24 of 1989) (hereinafter referred to as the said Act) the Central Government declared its intention to be acquired the land specified in the Schedule annexed to the said notification for execution, maintenance, management and operation of the Special Railway Project, namely, Rajkot Kanalus doubling of Broad Gauge single line in District Rajkot in the State of Gujarat.

And, whereas, the substance of the said notification was published in daily local newspaper “Gujarat Samachar” Dated 19/05/2022 and “Indian Express” dated 18/05/2022 under sub section (4) of section 20A of the said Act, and, whereas, Objections have been received and disallowed by the Competent Authority.

And, whereas, in pursuance of sub-section (I) of section 20 E of the said Act, the competent authority has submitted its report of the Central Government.

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority, and in exercise of the powers conferred by sub-section (I) of section 20 E of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the schedule annexed hereto shall be acquired for the aforesaid purpose.

And further, in pursuance of sub section (2) of section 20 E of the said Act, The Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Sub : Brief description of the land to be acquired with or without structure for the Special Railway Project namely: Rajkot Kanalus doubling of Broad-Gauge single line in the state of Gujarat

State: Gujarat

District: Rajkot

Sr. No.	Survey No.	Type of Land	Nature of Land	Area of Land to be acquire (In sqm)	Name of Land Owner / interested Person
1	2	3	4	5	6
Taluka : Paddhari			Village : Khandheri		
1	258	Private	Agriculture	727.00	Hetalkumar Pravinchandra Rajyaguru Pravinaben Pravinchandra Rajyaguru Kalpesh Pravinchandra Rajyaguru Ashish Pravinchandra Rajyaguru Pujaben Pravinchandra Rajyaguru
2	250	Private	Agriculture	727.00	Chandresh bhai Kalu bhai
3	278	Private	Agriculture	182.00	Radhaben Devdanbhai Chavda w/o Kalubhai Karetha Dana bhai Devdanbhai Chavda Meram bhai Devdanbhai Chavda Arjan bhai Devdanbhai Chavda Sitabai Devdanbhai Chavda w/o Vanrajbhai Sonara Dadubhai Devdanbhai Chavda Dhanbai Vibhabhai Chavda

					Manish Vibhabhai Chavda Payal Vibhabhai Chavda Mayuraj Vibhabhai Chavda
4	276	Private	Agriculture	200.00	Gigabhai Alabhai Boricha
5	251	Private	Agriculture	3093.00	Saurashtra Cricket Association
6	247	Private	Agriculture	518.00	Dilipbhai Arjanbhai Dangar
7	256	Private	Agriculture	423.00	Govind Arjanbhai Sonara
8	252	Private	Agriculture	937.00	Pushpaben Dipakbhai Bhimani Ilaben Bharatbhai Bhimani
9	133	Private	Agriculture	2169.00	Polabhai Parbatbhai Dangar
10	134/1	Private	Agriculture	761.00	Sanjaybhai Prabhatbhai Chavda
11	134/2	Private	Agriculture	234.00	Vijuben Prabhatbhai Chavda Bhavaben Prabhatbhai Chavda Geetaben Prabhatbhai Chavda Sanjaybhai Prabhatbhai Chavda Ghanshyambhai Prabhatbhai Chavda
12	134/4	Private	Agriculture	84.00	Vinubhai Narsangbhai
13	135p1	Private	Agriculture	83.00	Prabhaven Manharlal Urfe Manjibhai Patel
14	135p2	Private	Agriculture	304.00	Jiluben Ravatbhai Ritenbhai Ravatbhai Hiren Ravatbhai
15	135p3	Private	Agriculture	231.00	Vikrambhai Karashanbhai Chandubhai Karashanbhai
16	135p4	Private	Agriculture	378.00	Raideben Kanabhai Sonara Prakashbhai Kanabhai Sonara Sureshbhai Kanabhai Sonara Vijaybhai Kanabhai Sonara
17	135p5	Private	Agriculture	951.00	Prabhat bhai Desurbhai
18	262	Government	-	3957.00	National Dairy Development Board
Total				15959.00	
Taluka : Paddhari				Village : Taraghadi	
1	388	Private	Agriculture	1193.00	Maganbhai Nagjibhai Dobariya Nitaben Maganbhai Dobariya Jenish Maganbhai Dobariya
2	194	Private	Agriculture	955.00	Tejabhai Vastabhai
3	195	Private	Agriculture	565.00	Hansajbhai Vastabhai Sankhavara
4	196	Private	Agriculture	466.00	Bhimjibhai Ganeshbhai Sankhavara
5	198	Private	Agriculture	1406.00	Harilal Mohanbhai Timbadiya
6	199	Private	Agriculture	491.00	Pravinbhai Narshibhai Moliya
7	200	Private	Agriculture	173.00	Umeshbhai Narshibhai Moliya

8	154	Private	Agriculture	578.00	Maheshbhai Laxmanbhai Savaliya
9	162p1	Private	Agriculture	300.00	Bhanuben Jerambhai Hiteshbhai Jerambhai Kasundra
10	162p2	Private	Agriculture	365.00	Ashwinbhai Jerambhai Kasundra
11	161	Private	Agriculture	347.00	Shantaben Dharamashibhai Keradiya
12	160	Private	Agriculture	374.00	Shantaben Dharamashibhai Keradiya
13	681	Private	Agriculture	542.00	Maheshbhai Ranchhodbhai Sakhiya Jayeshbhai Ranchhodbhai Sakhiya Manjulaben Laljibhai Sakhiya Rasilaben Maheshbhai Sakhiya Varshaben Jayeshbhai Sakhiya
14	651	Private	Agriculture	214.00	Nasarbin Saiyadbin Jasai
15	659	Private	Agriculture	2813.00	Bhavesbhai Ambabhai Vadodariya Rakeshbhai Parsotambhai Savaliya
16	449	Private	Agriculture	723.00	Maheshbhai Vashrambhai
17	459	Private	Agriculture	69.00	Hansaben Mansukhbhai Limbasiya Divya Mansukhbhai Limbasiya Dhaval Mansukhbhai Limbasiya Nikhil Mansukhbhai Limbasiya
18	456	Private	Agriculture	143.00	Narendrabhai Manekchand Sheth
19	349	Private	Agriculture	353.00	Gordhanbhai Arjanbhai Zalavadiya
20	350	Private	Agriculture	606.00	Khatijaben Jumabhai Sandhi Hasinaben Jumabhai Ibvani Bilkishben Jumabhai Ibvani Rafikbhai Jumabhai Ibvani Firojbhai Jumabhai Ibvani Valabhai Jumabhai Ibvani Afsanaben Jumabhai Ibvani
21	356	Private	Agriculture	643.00	Labhuben Juthabhai Dobariya
22	357	Private	Agriculture	400.00	Savitaben Laljibhai
23	358	Private	Agriculture	353.00	Kurjibhai Keshabhai Sankhavara
24	366	Private	Agriculture	861.00	Shivabhai Raghubhai Moliya
25	370	Private	Agriculture	205.00	Hareshbhai Hasmukhbhai Moliya Deep Hareshbhai Moliya (Minor)
26	389	Private	Agriculture	614.00	Liliben Hansarajbhai Sankhavara Manjulaben Tejabhai Sankhavara
27	371	Private	Agriculture	689.00	Piyushbhai Hasmukhbhai Moliya
28	396	Private	Agriculture	1195.00	Shantaben Pababhai Sankhavara
29	397	Private	Agriculture	273.00	Bharatbhai Popatbhai
30	647	Gram Panchayat	Gaucher	807.00	Gram Panchayat
31	650	Gram Panchayat	Gaucher	521.00	Gram Panchayat
			Total	19237.00	

Taluka : Paddhari					Village : Naranaka
1	175 (Old s.n. 174)	Common Plot	Non- Agriculture	274.00	Husain Osman Gunga
2	175 (Old s.n. 172)	Common Plot	Non- Agriculture	1217.00	Gram Panchayat Naranaka
			Total	1491.00	

[F. No. E Office E- 393383]

FATEH SINGH MEENA, Chief Project Manager – II (Cons.)